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31 maja 
g. 9.00 - 16.00

Helusz

9.30
10.00 

Program papieski
Msza św. - Bp Adam Szal

Po Mszy św. także: posiłki, napoje, 
gry i zabawy do godz. 16.00

9.00 Występ orkiestry 

Występy: zespół ze Słowacji, Zespół 
„Impresja”, Cyganie, Ognisko Baleto-
we, pokaz mody, Zespół „Ekipa”.  
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Koncerty w hołdzie dla św. Jana Pawła II

11 maja o godz. 17.30 wystąpił chór „Harmonia” z Łukowej koło Bił-
goraja, który przy okazji stał się dużą atrakcją dla dzieci odbierających 
obrazki upamiętniające przyjęcie I Komunii Świętej.

18 maja w 94 rocznicę urodzin św. Jana Pawła II specjalny program papie-
ski zaprezentował chór „Appassionato” z PWSTE im. bł. ks. Bronisława 
Markiewicza w Jarosławiu.

Wyjątkowy pokaz samurajów z Japonii

Występ miał miejsce na hali MOSiR przed meczem Superligi tenisa stołowego oraz w przerwie tego meczu, a był możliwy dzięki życzliwości  
p. Atsuko Ogawa i p. Igi Dżochowskiej z Centrum Kultury Japońskiej w Przemyślu założycielek Fundacji Polsko-Japońskiej Yamato.

14 maja
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       P  I  K  N  I  K
              Z a p r a s z a m y    n a

Wstęp  dla  wszystkich  jest  wolny.    Zapraszamy!

I  N  F  O  R  M  A  T  O  R

Organizatorzy
Parafia Chrystusa Króla w Jarosławiu, Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Podkarpackiego, Urząd Miasta Jarosławia, Stowarzyszenie 
Rodzina Kolpinga w Jarosławiu

Całość programu zamyka się w godzinach 9.00 - 16.00.

Wszyscy czujemy się współorganizatorami i współodpowiedzialny-
mi za atmosferę i przebieg Pikniku w Heluszu – 31 maja 2014 r.

1. Organizatorzy i wszyscy funkcyjni wyjeżdżają na Helusz o godz. 6.30 
(własnym samochodem lub autobusem z parkingu przy FRAC-u). Na 
miejscu w Heluszu wszyscy powinni być do godz. 7.15.
2. Osoby posiadające bilety z kiosku, niepełnosprawni i dzieci z naszej 
świetlicy wyjeżdżają o godz. 7.45 -  też z parkingu przy FRAC-u.
3. Organizatorzy i funkcyjni zaraz po przyjeździe zgłaszają się do Re-
cepcji i urządzają swoje stanowiska. Pobierają również własne  ozna-
kowanie z identyfikatorem. Obsługa Pikniku przez cały czas trwania 
imprezy chodzi w czapeczkach.
4. Na drodze dojazdowej i na parkingach ruchem będą kierowali strażacy 
i trzeba się im bezwzględnie podporządkować. Parkingi dla samochodów 
osobowych będą na łąkach przed tablicą miejscowości „Helusz”.
5. Goście Honorowi w zorganizowanych grupach powinni:
- przyjechać na parking w Heluszu najpóźniej do godz. 8.30 (od strony 
Pruchnika),
- zebrać się w pobliżu głównej bramy Ośrodka, w miejscu gdzie będzie 
czekał opiekun grupy, który będzie miał w ręce na tabliczce duży numer 
przypisany danej grupie i będzie stał przy numerze umieszczonym na 
ogrodzeniu. Numery wzrastają od bramy „1” w kierunku Pruchnika.
6. Opiekun grupy w uzgodnieniu z kierownikiem grupy zweryfikuje 
listę obecności i z Recepcji pobierze odpowiednią ilość identyfikato-
rów dla osób faktycznie obecnych! Ci, którzy dojadą później musza 
zgłosić się osobiście w Recepcji. Dlatego zweryfikowana lista grupy 
musi szybko znaleźć się w Recepcji. Opiekun pomaga grupie przez 
cały czas Pikniku. 
7. Na odwrocie identyfikatora są nadruki, które służą do wybrania 
pamiątkowego kubka oraz zapewniają darmowe jedzenie i picie. 
Osoby wydające kubki i art. spożywcze skreślają na identyfikatorach 
odpowiednie kwadraciki. Miejsca wydawania poszczególnych rzeczy 
są zaznaczone na planie. Na załączonym planie są też uwidocznione 
ubikacje - (czynne: koło kiosku i na parkingu za garażami przez cały 
dzień, a w budynku dopiero po Mszy św., czyli po godz. 12.30).
8. W czasie Mszy św., poświęceń i przemówień wszyscy zachowują ciszę 
i siedzą na swoich miejscach. Reagujemy na złe zachowanie uczestników 
i na ewentualną samowolę wcześniejszego wydawania posiłków. 
9. Po Mszy św. i oficjalnych przemówieniach będzie można słuchać 
koncertów, oglądać pokazy, uczestniczyć w konkursach i wybrać na 
bloczki jedzenie i picie. W razie potrzeby picie będzie można wybrać 
od rana, ale jedzenie dopiero po Mszy św. Proponowane konkursy to: 
rzut lotką, rzut kółkami, rzut do mini kosza, slalom z piłką, strzał piłką 
do bramki. Jedyne sklepiki specjalnie oznaczone przez organizatora 
otwarte od 8.00 do 9.30 będą w pobliżu recepcji. Będzie też można kupić 
kawę. Natomiast plac zabaw, zjeżdżalnie i wszelkie inne stragany 
będą otwarte dopiero po Mszy św. Grupy dziecięce zorganizowane 
mają jeden darmowy ślizg na zjeżdżalni (lub inną atrakcję).
Po Mszy św. będzie okazja do zwiedzenia kaplicy w budynku, przej-
ście Drogą Krzyżową ze świętymi w terenie oraz możliwość zrobienia 
sobie zdjęcia przy Pomniku Jana Pawła II. Dopiero po Mszy św. będzie 
też otwarty sklepik przy „ognisku”. W kiosku są buteleczki na wodę  
z Groty MB.
10. Opiekunowie grup i „ochrona” przy bramie głównej służą infor-
macją i pomocą przez cały czas trwania imprezy. Obsługa Pikniku dla 
wszystkich jest życzliwa i uczynna.
11. Na placu, przy rogu budynku będzie stał specjalnie oznaczony 
namiot z lekarzami i pielęgniarkami gotowymi do udzielania pomocy; 
będą dysponować m.in. karetkami ratowniczymi.
12. Wszyscy funkcyjni na zakończenie Pikniku rozliczają się w Recep-
cji, oddają pobrany towar i sprzęt, sprzątają, pilnują przed kradzieżą.  
W uzasadnionych przypadkach można rozliczyć się wcześniej. Po 
godz. 16.00, kiedy oddamy czapeczki, identyfikatory i rozliczymy się 
w recepcji sprzątamy nie tylko na swoim stanowisku, ale pomagamy 
w robieniu porządków na całym placu. Obsługa wyjeżdża po odjeździe 
uczestników czyli po godz. 17.00. 

W imieniu organizatorów pragniemy serdecznie zaprosić na ma-
jowy Piknik Charytatywny w Heluszu - piękną imprezę charyta-
tywną organizowaną przez parafię Chrystusa Króla w Jarosławiu, 
Urząd Marszałkowski, Burmistrza Miasta Jarosławia. Piknik ma 
charakter imprezy wojewódzkiej i jednocześnie międzynarodowej 
z kilkuletnią tradycją. Charakterystyczną serdeczną atmosferę 
chcemy podtrzymać także podczas tegorocznego pikniku majo-
wego, na którym osoby niepełnosprawne, pensjonariusze Domów 
Pomocy Społecznej z całego województwa, wychowankowie 
Domów Dziecka i dzieci ze świetlic charytatywnych będą, jak 
zwykle, Gośćmi Honorowymi. Oczywiście, będzie też obecnych 
wiele innych osób z Jarosławia, z okolicznych miejscowości  
i z zagranicy. W tym roku gośćmi specjalnymi będą: Bp Adam 
Szal, Słowacy, władze samorządowe i parlamentarzyści. 

Tegoroczne spotkanie „Z bliźnim na majówkę” odbędzie się  
w sobotę 31 maja w Ośrodku Rekreacyjno - Szkoleniowo - Spor-
towym w Heluszu koło Pruchnika, którego właścicielem jest 
Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Jarosławiu. 

Piknik rozpocznie się o godz. 9.00 koncertem orkiestry i pro-
gramem papieskim i uroczystą Mszą świętą, sprawowaną przez 
Bp Adama Szala, a po niej część artystyczna będzie trwała aż 
do godz. 16.00.

Jako organizatorzy zapewniamy Gościom Honorowym: darmowy 
poczęstunek piknikowy, oraz upominki i różnorodne atrakcje 
piknikowe, takie jak: konkursy, występy zespołów, pokazy tańca, 
gry i zabawy. 

Szczególną atrakcją będzie koncert Don Vasyla z Cyganami.

Tablice informacyjne 
w Recepcji
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Obsługa  Pikniku  -  HELUSZ   31   maja   2014

dokończenie na str. 5

Recepcja: Maria Groszek, Elżbieta Kluz, Barbara Ry-
marz-Grządziel, Katarzyna Gmyrek, Barbara Lorenc, 
Maria Kowal. 
Gońcy: Aleksandra Gut, Angelika Kiwacka, Weronika 
Kunat, Ewelina Paterek.                 
Kubki do wydawania: Teresa Sus, Józef Sus, Jadwiga 
Fiałek.      
Lody: Agnieszka Grabowska, Monika Czarnecka, Maria 
Mac.      
Sklep: Łucja Rzepa, Helena Taciuch, Rafał Dusiło.                                                                      
Sklep przy ognisku: Bogusława Kasprzak, Antoni Ka-
sjan, Stanisława Skibicka.   
Kawa: Irena Łysik, Grażyna Ziółek, Alicja Ździebko.                        
Herbata: Krystyna Stopa, Anna Giża, Albina Trojnar, 
Barbara Grabska, Justyna Boryło, Małgorzata Szkoruda, 
Monika Chrapek.   
Grille: Tadeusz Bartnik, Mariusz Bała, Jarosław Wasz-
czuk, Marek Łakomski, Marek Michalak, Damian Mąt-
kowski, Zbigniew Grabowski, Adam Gierczak, Stanisław 
Przepłata, Kazimierz Chrapek, Maciej Siupik, Stanisław 
Płoskoń.                                                                   
Kiosk - pamiątki: Władysława Polak, Adela Głąb, Bar-
bara Wawro.                         
Ketchup + musztarda: Anna Brodowicz, Marian Bąk, 
Bożena Wojdyło.                                                              
Pieczywo: Zbigniew Groszek, Stanisława Mierzwa, Teresa 
Boryło.
Drożdżówki: Helena Bartnik, Eugeniusz Polak, Maria 
Słowik.
Zupa: Renata Osuch, Irena Kiper, Teresa Krępa, Elżbieta 
Łakomska, Agnieszka Gierczak, Karolina Woźniak.
Obsługa VIP na placu + Święto NGO: Barbara Bąk, 
Andrzej Szczygieł.                         
Obsługa VIP w budynku: Janina Pysiak, Maria Gmyrek, 
Urszula Konarska, Tadeusz Słowik, Anna Konik.
Kuchnia w budynku: Danuta Sęk, Maria Mielniczek, 
Elżbieta Jasiłek, Magdalena Pelc.     
Opieka Słowaków: Joanna Mordarska, Dawid Rzepka, 
Marcin Kroczek. 
Zespół Cyganie: Ryszard Kędzior.
Pomoc dla prowadzącego konferansjera: Sławomir 
Durski, Magda Gembrowicz, Magdalena Śmiałek, Karo-
lina Śmiałek.
Służba Zdrowia – Opieka Medyczna: Lekarz: dr Hu-
bert Żak; Ratownicy; pielęgniarki: Stanisława Szynal, 
Agata Grzebyk, Jadwiga Miller, Grażyna Ośmak, Ewa 
Żurawska.
Informacja przy bramie w Heluszu: Barbara Gembro-
wicz.                    
Porządek na placu: Magda Strójwąs, Sylwia Ślanda, 
Krzysztof Koperski, Przemysław Silezin, Karolina Łucz-
kiewicz, Joanna Dudek, Edyta Bartoszko, Katolina Polak, 
Jolanta Krupa, Maciej Zielnicki.
Ekipa liturgiczna (Liturgiczna Służba Ołtarza): Piotr 
Portka, Piotr Żuk, Kamil Kołodziej, Jakub Kozdrowicz, 
Maciej Hejsak, Sebastian Nykiel, Kacper Stoltman, Paweł 
Hudycz, Mateusz Cielec.
Konkurs slalom z piłką: Janusz Sieradzki, Konrad Zie-
liński, Szymon Szkoruda.

Mini kosz: Mateusz Wojciechowski, Klaudia Sało.
Rzut kółkami: Paweł Zając, Kamila Krajcarska.
Rzut lotką: Edyta Stańda, Maciej Łachmanowicz, Adrian 
Paluch.

Mini Footbol: Patrycja Kowal, Beata Chmura, Justyna 
Zubrzycka.
Ochrona: Karol Nowak, Mateusz Koper, Wojciech Banaś, 
Krzysztof Wałczyk, Grzegorz Dzięgielowski, Damian 
Rząsa, Marcin Rząsa, Maciej Michnak, Daniel Czerwonka, 
Adrian Majcher
Koordynator wyjazdu autobusów i przyjazdów: Roman 
Osuch.  
Akustycy: RSC.             
Elektryk: Marian Wasiuta, Eugeniusz Przepłata.
Hydraulik: Jan Jasiłek, Józef Sroka. 
Fotograf: FotoDalux.
Ochrona namiotów – szatni: szatnie przy budynku – 
Paulina Pieczek, szatnie przy budynku – Iwona Kulpa, 
namiot dla mody – Dorota Kupka, namiot dla mody – 
Barbara Kupka.
Czystość w budynku i ochrona sal: Ewelina Szkoruda, 
Sylwia Olszańska, Anna Sroka, Kacper Twardowski.
Dyżurni na holu: Mariusz Gmyrek, Aneta Zdeb, Nikodem 
Rusinkiewicz.
Czystość i higiena na placu i za garażami: Monika Trąd, 
Elżbieta Nosal, Anna Czachor. 
Czystość w amfiteatrze: Gabriela Pul, Dominika Kowal, 
Klaudia Szalast. 
Porządek na Drodze Krzyżowej: Malwina Buczek, 
Paulina Socha.
Ekipa do ławek i krzeseł: pracownicy Parafii, strażacy.
Pirotechnik: Wiesław Grzęda. 
Porządek na drodze: Strażacy OSP.
Grupa awaryjna: Mariusz Kiper + pracownicy parafii.
Otwarta scena (porządek i dyscyplina): Aleksandra 
Turoczy, Aleksandra Bednarz, Sylwia Sędłak, Joanna 
Ociesa.
Maskotka: Magda Ożibko, Paulina Krupa.

Opiekunowie grup Gości Honorowych
Koordynator opiekunów grup: Aneta Socha. 

1 - DPS Ruda Różaniecka: Sylwia Michałów, Patrycja 
Cwynar. 2 - PSD Przemyśl: Angelika Bacza, Weronika 
Rupar. 3 - WTZ Białobrzegi: Dorota Wojtowicz, Alina 
Tymoczko. 4 - ŚDS Bircza: Beata Czerniec, Wioleta Wa-
gowska. 5 - DPS Tarnobrzeg: Katarzyna Gwóźdź, Justyna 
Kowalczyk. 6 - PSD KOŁO NR 8 Oleszyce: Klaudia 
Biały, Klaudia Kisielewicz. 7 - ARKA Jarosław: Alicja 
Gujda, Anna Biega. 8 - DPS Sośnica: Paulina Motowidło, 
Mateusz Granda. 9 - DPS Jarosław: Aleksandra Grabska, 
Klaudia Kochanowicz. 10 - ŚDS Nowa Wieś: Karolina 
Grabowska, Katarzyna Jurczyk. 11 - ŚDS Dynów: Anna 
Rusinek, Anna Saszczak. 12 - DPS Górno: Jolanta 
Ogryzek, Patrycja Matyka. 13 - PSD Koło Terenowe  
Nr 4 Jarosław: Elżbieta Mazur. 14 - PSD Koło Terenowe 
Nr 4  Radymno: Katarzyna Stokłosa, Dominika Tracz.  
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dokończenie ze str. 4

cd Obsługa Pikniku HELUSZ 31 maja 2014

Dojazd  do  
Helusza

Autobusem 
do Helusza 
i z Helusza
Sobota 31 maja

godz. 6.30   

godz. 7.45 

godz. 16.15 

godz. 17.15 

- Wyjazd osób  
z obsługi (wcze-
śniej  zgłoszo-
nych)

- Dzieci ze świe-
tlicy „U Kolpin-
ga” + Zespół „Im-
presja„

- Powrót uczest-
ników

- Powrót osób  
z obsługi Pikniku

15 - DPS dla Dzieci Łąka: Wiktoria Rojek, Monika Jarosz. 
16 - ŚDS Cieszanów: Jakub Makulski, Adrian Czajło. 17 - 
DPS Nowa Dęba: Małgorzata Kwaśna, Klaudia Kasperska. 
18 - MDPS Przemyśl: Klaudia Kielarowiec, Katarzyna 
Grenda. 19 - ŚDS Łopuszka Wielka: Marta Woś, Mateusz 
Karakuła. 20 - DPS Wielkie Oczy: Kamil Śmiech, Damian 
Zazula. 21 - ŚDS Brzozów: Aleksandra Cichy, Monika 
Skrzypek.
22 - DPS Moszczany: Karolona Kaczmarska, Natalia 
Michalik. 23 - WTZ „WZRASTANIE” Przeworsk: 
Izabela Słysz, Natalia Styś. 24 - DPS Wysock: Izabela 
Florek, Gabriela Dubeńska. 25 - DPS  Braci Albertynów 
Przemyśl: Sebastian Szczęch, Klaudia Kogut. 26 - DPS 
Ruda: Kinga Brudek, Patrycja Kościelniak. 27 - Wiara  
i Światło Jarosław: Katarzyna Wilewska, Magdalena Pryjda.  
28 - DPS Huwniki: Katarzyna Śliwa, Angelika Ślanda.  
29 - ŚDS Bilzne: Joanna Siara, Justyna Sota. 30 - ŚDS 
Wolica: Aleksandra Łuc, Jolanta Buć.  31 - DPS Brzóza 
Królewska: Aleksandra Sawuła, Katarzyna Kurdybacha. 
32 - DPS WTZ Rzeszów: Kamila Rakoczy, Karolina Pruc-
nal. 33 - DPS Łańcut: Katarzyna Sota, Elżbieta Fudali. 
34 - WTZ W SN „START” Przemyśl: Aleksandra Chu-
dy, Kinga Racibor.  35 - DPS Cmolas: Monika Ogryzek, 
Agnieszka Sudoł. 36 - ŚDS Pruchnik: Gabriela Snadek, 
Katarzyna Oziębły. 37 - DPS Zagórz: Dominika Frendo, 
Kamila Żyski. 38 - PSD Koło Terenowe nr 12 Lubaczów: 
Anna Zagrobelny, Joanna Wojdyła. 39 - PZN Okręg 
Podkarpacki Przemyśl: Paulina Czarniecka, Dominika 
Kopeć. 40 - DPS NR 1 Krosno: Aleksandra Kaczmarska, 

Magdalena Bakota. 41 - ŚDS Lesko: Klaudia Orzechow-
ska, Anna Białowąs. 42 - PZERiI Jarosław: Kamila Bąk, 
Paulina Fic. 43 - DPS NR 2 Krosno: Andżelika Bąba, 
Magdalena Kołoda. 44 - WTZ Leżajsk: Karol Chamik, 
Anna Capłap. 45 - DPS Lubaczów: Ilona Ciurko, Magda-
lena Czercowy. 46 - DPS Stalowa Wola: Angelika Jucha, 
Alina Bobowska. 47 - Samarytanin Jarosław: Anna Szyk. 
48 - JARSON Jarosław: Maria Kasjan. 49 - DPS Rzeszów: 
Katarzyna Boczar, Paulina Rachwał.  50 - Towarzystwo 
Pomocy Koło Tapin: Dominika Kopeć, Anna Misiło.  
51 - DPS Chmielnik: Paulina Ochyra, Berenika Maziarek. 
52 - ŚDS Bachórzec: Ewelina Folrek, Michalina Stęc. 
53 - DPS Przeworsk: Kamila Trzak, Ewelina Szpak.  
54 - PSOUU-ŚDS Przemyśl: Magdalena Zając, Kinga 
Kiper. 55 - DPS Folusz: Angelika Wojdyła, Greta Raba.  
56 - „Moja Rodzina” Prałkowce: Anna Gołębiowska, 
Joanna Buczkowska. 57 - ŚDS Sieniawa: Joanna Szczy-
gieł, Aldona Mikoś. 58 - Świetlica Kolegiata Jarosław: 
Aleksandra Szczepańska, Dominika Jaworczak. 59 - Koło 
Caritas SOSW nr 1 Przemyśl: Gabriela Cycak, Anna Żyta. 
60 - SRK Boże Ciało: Kinga Trojnar, Katarzyna Jagusztyn. 
61 - PSOUU Koło Jarosław: Klaudia Kaczmarska, Kata-
rzyna Maciałek. 62 - PSD Koło Jarosław: Iwona Krzeszo-
wiec. 63 - Kolping- świetlica Jarosław: Anna Sobczak, 
Elżbieta Waszczuk. 64 - ŚDS Ustrzyki Dolne: Agnieszka 
Nietrzeba, Anna Fludzińska. 
                
Ekipy specjalne: Policja, Państwowa Straż Pożarna,  
Pogotowie i Ratownicy.
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1 czerwca

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

I CZYTANIE: Dz 8,5–8.14–17
Apostołowie wkładali ręce, a wier-
ni otrzymywali Ducha Świętego

REFREN PSALMU: Niech cała 
ziemia chwali swego Pana.

II CZYTANIE: 1 P 3,15–18 
Znaczenie śmierci Chrystusa

EWANGELIA: J 14,15–21 
Będę prosił Ojca, a da wam Ducha 
Prawdy

Jezus powiedział do swoich 
uczniów: „Jeżeli Mnie miłujecie, 
będziecie zachowywać moje 
przykazania. Ja zaś będę prosił 
Ojca, a innego Pocieszyciela da 
wam, aby z wami był na zawsze, 
Ducha Prawdy, którego świat 
przyjąć nie może, ponieważ Go 
nie widziani nie zna. Ale wy Go 
znacie, ponieważ u was przebywa  
i w was będzie. Nie zostawię 
was sierotami. Przyjdę do was. 
Jeszcze chwila, a świat nie 
będzie już Mnie oglądał. Ale 
wy Mnie widzicie, ponieważ 
Ja żyję i wy żyć będziecie.  
W owym dniu poznacie, że Ja 
jestem w Ojcu moim, a wy we 
Mnie i Ja w was. Kto ma przy-
kazania moje i zachowuje je, 
ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie 
miłuje, ten będzie umiłowany 
przez Ojca mego, a również Ja 
będę go miłował i objawię mu 
siebie”.

6. IX.  
Piesza Pielgrzymka 

z Jarosławia do Jodłówki 

31 maja

Święto Nawiedzenia NMP

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

Święto Nawiedzenia wywo-
dzi się z religijności chrze-
ścijańskiego Wschodu. Uro-
czystość tę wprowadził do 
zakonu franciszkańskiego 
św. Bonawentura w roku 
1263 i wyznaczono wów-
czas termin 2 lipca.
 
Obecnie wg. nowego ka-
lendarza liturgicznego, ob-
chodzi się je w Kościele 31 
maja. W ten sposób wspo-
minamy przede wszystkim 
spotkanie Mesjasza ze swo-
im poprzednikiem - Janem 
Chrzcicielem. Jest to także 
spotkanie dwóch matek. 
Dokładny opis wydarzenia 
Nawiedzenia zostawił nam 
św. Łukasz w swojej Ewan-
gelii (Łk 1, 39-56). Według 
tradycji miało ono miejsce 
w Ain Karim, około 7 km 
na zachód od Jerozolimy, 

gdzie dwa kościoły upa-
miętniają dwa wydarzenia 
- radosne spotkanie matek 
(kościół nawiedzenia św. 
Elżbiety, położony na zbo-

czu wzgórza za miastem)  
i narodzenie Jana Chrzci-
ciela (kościół położony  
w samym mieście). 

Maryja po przybyciu do-
wiaduje się ze zdziwieniem, 
że Elżbieta już wszystko 
wie - tak dalece, że nawet 
powtarza do niej część słów 
anioła: „Błogosławiona je-
steś między niewiastami”. 
Elżbieta wyraża równocze-
śnie uznanie dla Maryi, że 
zawierzyła słowom posłań-
ca Bożego. Zadziwiająca 
jest pokora Maryi. Przy-
chodzi z pomocą do swojej 
starszej krewnej, gdy ta bę-
dzie rodzić syna. Ale i Elż-
bieta zdobywa się na wielki 
akt pokory, kiedy Matkę 
Chrystusa wita słowami: 
„A skądże mi to, że Matka 
mojego Pana przychodzi do 
mnie?” 

Wydarzenie to rozważamy 
także jako jedną z radosnych 
tajemnic Różańca.

40 dni po Zmartwychwsta-
niu Chrystusa Kościół kato-
licki obchodzi uroczystość 
Wniebowstąpienia Pańskie-
go. Tym samym wyznaje 
wiarę, że Jezus Chrystus po 
swojej męce, która przynio-
sła światu odkupienie, zasia-
da po prawicy Boga Ojca, 
jednocześnie wynosząc na-
turę człowieka do godności 
nieba. W Polsce liturgiczna 
celebracja Wniebowstą-
pienia została przeniesiona 
na przypadającą dziś VII 
niedzielę wielkanocną, czyli 
12 maja br.

Przekazy ewangeliczne 
są zgodne co do tego, że 
Jezus Chrystus po czter-
dziestu dniach od swojego 
Zmartwychwstania z ciałem  
i duszą wstąpił do nieba. 
Tradycja Kościoła katolic-
kiego we Wniebowstąpieniu 
Pańskim widzi nie tylko do-
pełnienie dzieła krzyża, ale 
również wyniesienie natury 
ludzkiej ponad wszystkie 

stworzenia.

- Zmartwychwstanie Pań-
skie jest naszą nadzieją. 
Wniebowstąpienie zaś jest 
naszym uwielbieniem.  

W dzień swego narodzenia 
Pan dał świadectwo, że jest 
prawdziwym człowiekiem. 
W dzień swego Wniebo-
wstąpienia dał świadectwo, 
że jest Bogiem prawdzi-
wym. Po grobie - niebo, po 
krzyżu - tron. W poczet nie-
śmiertelnych zostaje wpro-

wadzona natura śmiertelna. 
Na tron niebieski zostaje 
posadzone ziemskie ciało - 
tak mówił w IV wieku św. 
Augustyn.

Chrześcijanie od najdaw-
niejszych czasów otaczali 
czcią i kultem miejsce na 
Górze Oliwnej, gdzie na ka-
mieniu, wedle tradycji, Je-
zus pozostawił ślady swoich 
stóp, zanim wzniósł się do 
nieba. Pod koniec IV wieku 
wzniesiono tu rotundę, obok 
której później zbudowano 
klasztor. 

W tym dniu z wystroju 
kościołów usuwa się sym-
boliczną figurę Chrystusa 
zmartwychwstałego. Daw-
niej w niektórych częściach 
Polski, dopełniano tradycji 
„topienia diabła”. Kukła 
zrobiona ze słomy i szmat 
była okładana kijami i ró-
zgami, a potem ku uciesze 
wszystkich topiona w wo-
dach najbliższej rzeki.

2. VIII. g. 11.00  
Koronacja Obrazu 

Matki Bożej Śnieżnej 
Królowej Rodzin 

w Jarosławskiej Kolegiacie

14-15. VI.  
33. Ogólnopolska 

Pielgrzymka na Jasną Górę 
w intencji trzeźwości narodu

Nabożeństwa majowe 
Codziennie - 17.30, 

środa - 17.15, 
niedziela - 17.00

4 - 15. VII.  
Archidiecezjalna 
Przemyska Piesza 

Pielgrzymka na Jasną Górę 
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24 maja

Dzień Modlitw za Kościół w Chinach

Dzień Modlitw za Kościół  
w Chinach to życzenie pa-
pieża Benedykta XVI wyra-
żone w „Liście do Kościoła 
w Chinach” w 2007 r. Wy-
znaczony 24 maja, jest li-
turgicznym wspomnieniem 
Najświętszej Dziewicy Ma-
ryi Wspomożycielki Wier-
nych, którą chińscy katolicy 
otaczają czcią w sanktu-
arium Sheshan koło Szan-
ghaju. Katolicy w Polsce, od 
siedmiu lat odpowiadają na 
apel Ojca Świętego. 

W „Liście do Katolików 
Chińskich” papież prosił, 
żeby liturgiczne wspomnie-
nie Najświętszej Dziewicy 
Maryi, Wspomożycielki 
Wiernych, czczonej w sank-
tuarium maryjnym She-
shan w Szanghaju, stało 
się okazją dla katolików 
całego świata, aby „zjed-
noczyć się w modlitwie  
z Kościołem, który jest  
w Chinach”. „(….) W tymże 
dniu katolicy całego świata, 
szczególnie pochodzenia 
chińskiego, wyrażą swą bra-
terską solidarność i troskę  
o was, upraszając u Pana dar 
wytrwania w świadectwie, 
pewni, że wasze minione  
i obecne cierpienia dla Świę-
tego Imienia Jezus i wasza 
nieugięta lojalność wobec 
Jego Zastępcy na ziemi, 
zostaną nagrodzone, nawet 
jeśli niekiedy wszystko mo-
głoby się wydawać gorzkim 
niepowodzeniem”.

Już wcześniej, Święty Jan 
Paweł II powierzał Kościół 
w Chinach i w całej Azji 
Matce Bożej Nieustającej 
Pomocy oraz Najświętszej 
Maryi Pannie Wspomo-

życielce Wiernych, której 
święto Kościół katolicki 
obchodzi 24 maja. Idąc za 
głosem i pragnieniem Jana 
Pawła II i zobowiązaniem 
Benedykta XVI, prosimy 
wszystkich katolików o pod-
jęcie inicjatywy włączenia 
się w modlitwę za Kościół 
w Chinach i w tym roku. 
Dnia 18 czerwca 1989 r. po 
masakrze na Placu Niebiań-
skiego Pokoju w Pekinie,  
(4 czerwca 1989 r.) Jan 
Paweł II zapraszał do włą-
czenia się w modlitwie do 
Maryi – Matki Chin i Królo-
wej Pokoju czczonej w She-
shan: „Panno Najświętsza  
z Sheshan, Wspomożyciel-
ko Wiernych, racz towarzy-
szyć Twoim najsłodszym 
spojrzeniem umiłowane-
mu narodowi chińskiemu! 
My, Twoje dzieci, solidarni  
z tym, co jest najbardziej 
autentyczne w sercu każde-
go człowieka, raz jeszcze 
stajemy u Twoich stóp, aby 
powiedzieć Ci o naszej mi-
łości, o naszym cierpieniu,  
o naszym współczuciu, i aby 
złożyć w Twoim Sercu Mat-
ki w chwilach tak smutnych 
i dramatycznych lament 
tych, którzy cierpią, ofiar 
gwałtu, pragnienia tych, 
którzy łakną i pragną spra-
wiedliwości oraz nadzieje 
wszystkich tych, którzy 
pragną dobra ich kraju.” 

Ewangelizacja dotarła do 
Sheshan w 1844 r. Misjo-
narze zbudowali tam dom  
z pięcioma izbami, z których 
jedna służyła jako kaplica,  
a inne do ich potrzeb.  
W 1864 r. brat zakonny na-
rodowości chińskiej zbudo-
wał na szczycie tego wzgó-
rza altanę sześcioboczną, 
gdzie umieścił obraz Matki 
Boskiej namalowany przez 
niego, i czczony pod we-
zwaniem „Wspomożycielki 
Wiernych”. Od tej chwili 
kult Madonny z Sheshan - 
Wspomożycielki Wiernych 

rozszerzył się po całej oko-
licy, i każdego roku, 24 maja 
obchodzi się tam święto 
bardzo uroczyście. 

Na jednej z ostatnich au-
diencji Ojciec Święty Fran-
ciszek wystosował specjalny 
apel, w którym zachęca do 
modlitwy za naszych braci 
i siostry w Chinach: „Wzy-
wam wszystkich katolików 
na świecie, by przyłączyli 
się do modlitwy naszych 
braci i sióstr w Chinach. 
Prośmy Boga o łaskę, by 
w pokorze i radości głosi-
li Chrystusa, który umarł  
i zmartwychwstał, byli wier-
ni Jego Kościołowi i Na-
stępcy Piotra, a w codzien-
nym życiu służyli krajowi  
i swoim rodakom zgodnie  
z wyznawaną wiarą”. 

Chrystusa Króla Stowa-
rzyszenia Apostolstwa Ka-
tolickiego. Na szczególną 
uwagę zasługuje Numer 
3-4(24-25) Rok VII(2012), 
który na swoich łamach za-
wiera artykuły, pozwalające 
na lepsze zrozumienie życia 
religijnego w Chinach, życia 
rodzinnego i społecznego 
w ogóle, a także sytuacji 
chrześcijaństwa i proble-
mów Kościoła katolickiego 
w czasach obecnych. Zaj-
muje się też historią po-
wstawania struktur Kościoła 
katolickiego.

Wszyscy misjonarze na 
świecie posługują w trud-
nych warunkach, czasami 
w atmosferze zagrożenia 
życia. Wiemy, jak wielu 
oddało życie za Chrystusa… 
Jednak Chiny, to region, 
który budzi szczególną tro-
skę jeśli chodzi o wolność 
religijną. 

1 września 2012 roku, w ko-
lejnym roku formacyjnym, 
w seminariach Chin tylko 
85 seminarzystów rozpo-
częło drogę przygotowania 
do kapłaństwa. Ogółem do 
kapłaństwa przygotowu-
je się 486 seminarzystów,  
w 12 kanonicznie erygowa-
nych seminariach regional-
nych oraz w 5 – “tymczaso-
wych o statusie misyjnym” 
Jaka czeka ich droga, gdzie 
rozpoczną swoją posługę po 
ukończeniu studiów semi-
naryjnych? W Chinach są  
3 000 000 ochrzczonych 
i ok. 700 000 katechume-
nów, jest 5 000 kościelnych 
współpracowników, w tym 
2 000 Chińczyków. Są oni 
wspierani konkretną pomo-
cą 1260 zakonników i 6133 
sióstr zakonnych. Ogromny 
wkład w głoszenie ewange-
lii w Chinach mają liczne 
nowe zgromadzenia misyj-
ne również w Polsce.

Danuta Berezowska
opr. na podst. Chiny Dzisiaj 

Religie Chrześcijaństwo Kościół 
Rok VII (2012) 

Numer 3-4(24-25)

Włączyć się w modlitwę za 
Kościół w Chinach może 
każdy. Komisja Episkopa-
tu ds. Misji przygotowała 
teksty modlitw, które zo-
stały rozesłane do diecezji. 
Również na stronie www.
sinicum.pl można znaleźć 
modlitwy do wykorzystania 
podczas Mszy św., modlitwy 
wiernych i nabożeństw ma-
jowych. Można także pobrać 
elektroniczną wersję książki 
„Chińskie katechezy”, bę-
dącej zbiorem konspektów 
katechez związanych z te-
matyką chińską, napisanych 
głównie przez studentów 
Wydziału Teologicznego 
Uniwersytetu Opolskiego. 
Warto też zwrócić uwagę 
na Biuletyn informacyjny 
„Chiny dzisiaj” (chinydzi-
siaj.ecclesia.org.pl), wy-
dawany kwartalnie przez 
Komisję Episkopatu Polski 
ds. Misji, Polską Prowincję 
Zgromadzenia Słowa Bo-
żego oraz Polską Prowincję 
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Papież Franciszek podczas 
kanonizacji 27 kwietnia 
2014 br., ogłaszając świę-
tym Jana Pawła II odniósł 
do niego tytuł Patron Rodzi-
ny, czym potwierdził wcze-
śniejszą intuicję Kościoła. 
Cały pontyfikat Jana Pawła 
II był naznaczony nie tylko 
wspieraniem, ale także, kie-
dy to było konieczne, wręcz 
batalią o rodzinę. Osłabianie 
życia rodzinnego, które  
w historii było wynikiem 
przeróżnych czynników, za-
wsze w jakimś stopniu odbi-
jało się na życiu wspólnoty 
wierzących, a także na życiu 
narodu. Niejednokrotnie 
też w sposób jednoznacz-
ny stawał przy rodzinie, 
broniąc jej, bo jak mawiał: 
jest ona drogą Kościoła, 
jest organicznie zespolona  
z narodem, a naród z rodziną 
(por. List do Rodzin, 1994 r. 
numery 2 i 17).

Święty Jan Paweł II w trosce 
o rodziny ustanowił nowy 
tytuł dla Bożej Rodziciel-
ki ogłaszając Ją Królową 
Rodzin, aby stawała się 
orędowniczką i wzorem dla 
chrześcijańskich rodzin.

Ten tytuł został nadany, 
cieszącemu się od ponad 
czterech wieków kultem, 
wizerunkowi Matki Bożej 
Śnieżnej z jarosławskiej 

Komunikat dotyczący przygotowania do ko-
ronacji obrazu Matki Bożej Królowej Rodzin  
z Jarosławskiej Kolegiaty

Kolegiaty. Kult Matki Bo-
żej jako Królowej Rodzin  
w rodzącym się sanktuarium 
ma służyć rodzinie, która 
jednocześnie ów kult będzie 
rozwijać.
Obraz zostanie ukoronowa-
ny dnia 2 sierpnia 2014 roku 
koronami poświęconymi 
przez papieża Franciszka, 
a uroczystość stanie się 
okazją do podziękowania za 
pontyfikat św. Jana Pawła II, 
za jego posługę, zwłaszcza 
na polu rodziny, oraz do 
zawierzenia naszych rodzin 
Matce Bożej Królowej Ro-
dzin i nowemu Świętemu 
- patronowi rodzin chrze-
ścijańskich.
 
Przygotowanie do tej uro-
czystości niech stanie się dla 
naszej Archidiecezji czasem 
refleksji, czynu na rzecz 
rodziny i modlitwy poprzez 
dziewięciotygodniową no-
wennę ze Świętym Janem 
Pawłem II.

ks. Roman Chowaniec
Dyrektor Wydziału 

Duszpasterskiego

Mija pół wieku od zwołania II-
go Soboru Watykańskiego. 

Był wielki entuzjazm ze zmian, 
jakie nastąpiły. Msza święta  
w językach narodowych, licz-
ne zmiany liturgiczne - wszyst-
ko wskazywało, że świat tego 
oczekiwał. Minęło pięćdziesiąt 
lat i nie ma śladu tamtych na-
dziei. Co prawda, kapłani sta-

Głos parafianina

Obowiązek czy przyzwyczajenie ?

rają się mówić, że jest dobrze, 
że następuje odnowa wiary  
w Kościele powszechnym, że 
należy w dalszym ciągu wpro-
wadzać w życie postanowie-
nia soborowe, bo innej drogi 
nie ma, ale zaangażowanie  
w życiu religijnym wymiera. 
Prawda jest taka, że nikomu na 
Mszy świętej nie chce się ust 
otworzyć do odpowiedzi, nie 

Koronacja w Jarosławiu mówiąc już o śpiewaniu pie-
śni między stałymi częściami 
Ofiary Eucharystycznej. Jeśli 
kto uczest niczy aktywnie, pa-
trzy się na niego jak na jakiegoś 
odmieńca, który się wychyla. 
Nie ma prawie dialogu między 
kapłanem a wiernymi. Trudno 
jest nawet o odpowiedź na 
pozdrowienie - Pan z wami.  
A miało być tak pięknie.

Dojdzie prawdopodobnie do 
tego, że tak, jak za czasów 
łaciny dialog na Mszy świętej 
będzie tylko istniał pomiędzy 
kapłanem a organistą. Nikt, 
jak na ten czas nie ma ani 
chęci, ani sposobu, by temu 
zaradzić. To prawda, że nikt 
nikomu ust żadnym sposobem 
nie otworzy, bo do tego po-
trzeba chęci osobistej i dobrej 
woli aktywnego uczestnicze-
nia, ale jeśli na Mszę świętą 
przychodzimy z chrześcijań-
skiego obowiązku, miejmy 
na tyle odpowiedzialności  
w sobie i uczciwości, by także 
z obowiązku odpowiedzieć 
- Amen, czy - I z duchem 
Twoim...

Miejmy też poczucie żeby, 
kto ma dobry głos i słuch 
muzyczny, zaśpiewać pełnym 
głosem, by nie stać istotnie jak 
ewangeliczne stado niemych 
owiec. Po co przychodzimy na 
niedzielną Mszę świętą? Po to, 
by się zdrzemnąć i wypocząć? 
Po to może, by „odwalić” 
katolicki obowiązek, bo do 
tego przynagla przykazanie 
kościelne?

A gdyby tak kapłan powiedział 
- Albo będziecie odpowiadać 
na moje wez wania i śpiewać, 
albo wcale do kościoła nie 
przychodźcie - to co by to 
było?

Wyobraźmy więc sobie, że na 
pozdrowienie kapłana „Pan 
z wami” nikt nic nie odpo-
wiada, bo taka sytuacja też 
może zaistnieć? Nie ma wtedy 
żad nego dialogu, żadnego 
porozumienia - ksiądz sobie, 
wierni sobie. 

Co to za jedność Zgromadzenia 
w miłości, skoro każdy czeka, 

by wszystko jak najszybciej się 
skończyło? Nie ma tu żadnego 
przekonania co do sensu Ofiary 
Zbawczej. Nie ma chyba rów-
nież wiary w obecność Boga  
w tymże Zgromadzeniu, ani 
tego przekonania że - „gdzie 
dwaj, albo trzej zgroma dzeni 
są w Imię moje, tam Ja jestem 
wśród nich”, jak powiedział 
Chrystus Pan.

Na to, by Kościół był milczący 
i zmierzał do rozpadu czekają 
z nadzieją Jego wrogowie 
przebrani w owcze ubrania, 
którzy wpuszczają kroplami 
truciznę w Jego wnętrze, by ta 
sparaliżowała całą, działalność 
aż do całkowitego rozkładu.

Obudźmy się i czuwajmy  
w swej wierze, chociaż inni 
obiecują nam złote góry  
i idealny świat marzeń, nie 
wierzmy im. Nasza wiara jest 
najpię kniejsza i najprawdziw-
sza. Należy tylko dokształcać’ 
się, nabrać do tego przekonania  
i sprawić przez czynny udział 
w nabożeństwach i spotka-
niach, by tak istotnie było. Nie 
patrzmy jeden na drugiego jak 
postępować. Każdy przede 
wszystkim odpowiada za sa-
mego siebie. Tak jest w życiu, 
tak jest w godzinie śmierci, 
tak będzie również na Sądzie 
Ostatecznym. Nie zapytają nas 
o to czy ktoś nam wyrządził 
krzywdę, lecz o to czy my 
nie wyrządziliśmy krzywdy 
innym, a przede wszystkim 
Bogu, dzięki któremu żyje-
my, mamy możność słyszeć, 
mówić i śpiewać. Zechciejmy 
wykorzystać te dary przynaj-
mniej podczas Mszy świętej,  
w której aktywne uczestnicze-
nie jest wyrazem miłości  
i jedności Eucharystycznej 
Wspólnoty. 

Nie róbmy łaski ani księ-
dzu, ani panu Bogu. Niech 
nasza obecność w koś ciele 
nie będzie tylko nawykiem 
i przyzwyczajeniem wy-
niesionym z dzieciństwa,  
a dojrzałym i odpowiedzial-
nym świadectwem osobistej 
wiary.

Edward Sz.
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Świetlica „U KOLPINGA” 

Tenis stołowy 

*s. taneczna: 
H. Mól

czwartek 15.00 - 17.00; 
KCK;

*s. komputerowa: 
S. Durski

poniedziałek 16.10 - 17.00; 
sala komputerowa;

*s. teatralna: 
ks. M. Berdechowski

środa 16.30 - 17.30;
scena KCK;

*s. modelarska: 
J. Kruk

wtorek 16.00;
pracownia modelarska;

*s. plastyczna:

W. Kruk
wtorek 15.30;
sala plastyczna;

*s. judo: 
ks. S. Dyndał

poniedzialek, wtorek, środa 15.00 - 17.30;
KCK;

*s. tenisa stołowego: 
B. Czerep

codziennie 12.00 - 14.45;
KCK;

*s. fotograficzna: 
ks. G. Gładysz

druga  i czwarta sobota miesiąca 16.00;                       
sala oazowa;

*s. miłośników przyrody:
ks. D. Styrna

środa 16.00 - 17.00;                                
sala rycerska;

*s. krótkofalarska: 
T. Mazur

czwartek 17.00;
sala oazowa;

W tym roku zajęcia szkoleniowe odbywają się w następujących sekcjach:

Kierownik świetlicy. Barbara Bąk.
Pedagog. Anna Sobczak.  
Pomoc pedagoga. Barbara Kapała, Zofia Ożyło, Janina Fedan, 
Krystyna Zygmunt, Maria Mielniczek, Monika Trąd.
Pedagog wspierajacy. Krystyna Korecka, Maria Konopelska.
Korepetycje: Maria Konopelska - matematyka, Greta Trojnar - jęz. 
hiszpański.
Radca prawny: Maria Drabik.

ASTS „Olimpia-Unia” Grudziądz 
                                                     - PKS Kolping Frac Jarosław   3 : 1

Superliga   play off

Punkty: Vitali Nekhviadovich - 1.

Mistrzostwa Woje-
wództwa Kadetów, 
Krosno 17.05. 

Adrian Kowal - zło-
ty medal w singlu  
i deblu, brązowy 
medal w mikście. 

W sobotę  17 maja  br.  
w Archikatedrze przemyskiej 
miało miejsce uroczyste 
dziękczynienie Kościoła 
przemyskiego za kanoniza-
cję św. Jana Pawła II i ob-
chody jubileuszu 50-lecia 
kapłaństwa metropolity 
przemyskiego abp Józefa 
Michalika oraz kilku innych 
Kapłanów Archidiecezji 
przemyskiej. Eucharystii 
przewodniczył Dostojny 

Jubilat, homilię wygłosił 
nuncjusz Stolicy apostol-
skiej abp Celestino Migliore.  
W modlitwie uczestniczyło 
ok. 40 Biskupów, liczni Ka-
płani, przedstawiciele ruchów  
i stowarzyszeń eklezjalnych, 
władz miasta Przemyśla  
i wierni z różnych stron die-
cezji. Szczególnym gościem 
uroczystości był kard. Joseph 
Paul Cordes. 
       /za www.przemyska.pl/

Jubileusz 50-lecia kapłaństwa 
Abp Józefa Michalika upamięt-
niony

Książka pamiątko-
wa z ilustracjami ok. 
130 kościołów i ka-
plic, których budowę 
rozpoczęto po 1993 
roku.

Mistrzostwa Województwa Juniorów, Nowa Sarzyna 18.05.
gra pojedyncza:
miejsce 5-8: Hubert Żołyniak, Paweł Oziębło. 
miejsce 11: Maksymilian Mroczka. 
debel: 
srebrny medal: Mroczka/Pęk 
brązowy medal: Żołyniak/Drelich

W książce „Z ludu wzięty, dla 
ludu postanowiony...” jest 
m.in. duży artykuł o historii  
i działalności Stowarzysze-
nia Rodzina Kolpinga oraz  
o działalności Parafii Chrystu-
sa Króla w Jarosławiu.

Książka wydana  
z okazji Jubileuszu

Książka wy-
dana z okazji 
Jubileuszu
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w rocznicę ślubu:

w rocznicę śmierci:

Zbiórka na tacę

Polecamy w modlitwach

Niedziela 25 V

8:00 + Franciszek Sudoł (25).

9:30
O Boże błogosł. i opiekę MB  
w dorosłym życiu Pauliny z okazji 
18 roczn. urodzin.

11:00 ++ Stanisława, Marcin, Wanda, 
Stanisław o życie wieczne.

12:15 + Hieronim Drabik.

16:00 Dziękczynna w 28 urodziny Marii 
z prośbą o dalszą opiekę.

18:00 Za parafian.

Poniedziałek 26 V

 7:00

1) + Marianna Szerszeń - int. 
od sąsiadów os. Słoneczne bl. 
4 klatka 4.
2) + Irena Duda.

18:00

1) + Franciszek Sudoł (26).
2) O Boże błogosł. dla ks. Da-
riusza Styrny z okazji 18 roczn. 
święceń kapłańskich - int. od 
Bractwo Najświętszego Sakra-
mentu, Bractwo MB Szkaplerz-
nej, Wspólnota Biblijna.

Wtorek 27 V

7:00
1) + Marianna Szerszeń - int. od 
Koła Misyjnego.
2) + Franciszek Sudoł (27).

18:00

1) Dziękczynna za otrzymane 
łaski z prośbą o Boże błogosł., 
opiekę MB dla ks. Grzegorza  
z okazji 16 roczn. święceń - int. 
od p. Wojciecha i Chóru para-
fialnego.
2) + Stanisława Gintner - int. od 
sąsiadów bl. 12.

Środa 28 V

7:00

1) + Marianna Szerszeń od Róży 
św. Faustyny.
2) ++ Rodziców: Jan w 15 roczn. 
śmierci, Wanda w 12 roczn. 
śmierci.

18:00
1) + Franciszek Sudoł (28).
2) + Zofia Kardaszewska w 17 
roczn. śmierci.

Czwartek 29 V

7:00

1) W int. kapłanów z naszej 
parafii - int. z Róży św. Klary i VI 
Boga Ojca.
2) + Marianna Szerszeń - int. od 
Koła Misyjnego.

18:00
1) + Franciszek Sudoł (29).
2) + Zygmunt w 31 roczn. śmier-
ci.

Piątek 30 V

7:00
Za dusze w czyśćcu cierpiące 
- int. od Apostolstwa Pomocy 
Duszom Czyśćcowym.

18:00

1) + Franciszek Sudoł (30 - ko-
niec greg.).
2) Dziękczynna w 5 roczn. ślubu 
Agnieszki i Krzysztofa Maciejew-
skich z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosł. i potrzebne łaski oraz 
opiekę MB na dalsze lata oraz 
ich dzieci Mai i Miłosza w 3 i 1 
roczn. urodzin.

Sobota 31 V

7:00
1) + Kazimierz Kamiński (począt. 
greg.).
2) ++ Antoni, Maria, Lech.

18:00 + Marianna Szerszeń - int. od 
sąsiadki.

Niedziela 1 VI

8:00 + Kazimierz Kamiński (2).

9:30 + Zofia, Stanisław, Janina, Stani-
sław Baster.

11:00 + Stanisława Gintner - int. od 
sąsiadki.

12:15 Za parafian.

16:00 ++ Katarzyna, Mikołaj, Piotr.

18:00 + Kazimierz Bukowiński (począt. 
greg.).

za sprzątanie kościoła:
D z i ę k u j e m y ...

Ogłoszenia parafialne Poniedziałek 2 VI

7:00 1) + Kazimierz Bukowiński (2).
2) ++ Aniela, Józef i Lesław.

18:00
1) + Kazimierz Kamiński (3).
2) + Lidia Tomkiewicz - int. 
Wandy.

Wtorek 3 VI

7:00 1) + Kazimierz Bukowiński (3).
2) + Kazimierz Kamiński (4).

18:00

1) Dziękczynna w 25 roczn. ślubu 
Jacka i Janiny z prośbą o Boże 
błogosł. i potrzebne łaski.
2) ++ Weronika, Józef.

Środa 4 VI

7:00 1) + Kazimierz Bukowiński (4).
2) + Kazimierz Kamiński (5).

18:00
1) + Jan Stopa w 1 roczn. śmier-
ci.
2) ++ Tadeusz, Ryszard.

Czwartek 5 VI

7:00 1) + Kazimierz Bukowiński (5).
2) ++ Zofia, Franciszek.

18:00

1) O Boże błogosł. dla kapłanów 
z naszej parafii - od Bractwa Naj-
świętszego Sakramentu.
2) + Kazimierz Kamiński (6).

Piątek 6 VI

7:00
1) + Kazimierz Kamiński (7).
2) + Aldona Tarapacka w 4 roczn. 
śmierci - int. Rodziców.

18:00

1) + Kazimierz Bukowiński (6).
2) + Marianna Szerszeń - int. od 
sąsiadów os. Słoneczne bl. 4 kl. 
2 i 3, bl. 5 kl. 1.

Sobota 7 VI

7:00 1) + Kazimierz Bukowiński (7).
2) + Kazimierz Kamiński (8).

18:00

1) Za misje, misjonarzy oraz 
opiekuna Koła Misyjnego.
2) + Marianna Szerszeń - int. od 
sąsiadów os. Słoneczne bl. 4 kl. 
2 i 3, bl. 5 kl. 1.

Niedziela 8 VI

8:00

O Boże błogosł. dla ks. prałata 
Andrzeja Surowca z okazji 34 
roczn. święceń kapłańskich - int. 
od Akcji Katolickiej, Bractwa Naj-
świętszego Sakramentu, Róży 
św. Moniki.

9:30

11:00

O Boże błogosł., dary Ducha 
Św., opiekę Niepokalanej dla 
ks. Proboszcza z okazji 34 roczn. 
święceń kapłańskich - od: Ruchu 
Światło-Życie - Domowy Kościół, 
Oazy dziecięcej i młodzieżowej; 
Stowarzyszenie Rodzina Kol-
pinga, Róża św. Barbary, Klub 
Seniora.

12:15 1) Za parafian.
2) + Kazimierz Kamiński (9).

16:00 + Kazimierz Bukowiński (8).

18:00 ++ Paweł, Ludwika, Emilia, 
Maria.

25.05.13 – Grzegorz i Aneta M.
25.05.13 – Jacek i Agnieszka M.
28.05.83 – Bogdan i Urszula C.
25.05.85 – Jacek i Marta I.
29.05.04 – Bartłomiej i Justyna K.
30.05.09 – Krzysztof i Agnieszka M.
31.05.08 – Bartosz i Anna B.
01.06.96 – Dariusz i Bernadetta Sz.
03.06.06 – Krzysztof i Jadwiga W.
05.06.82 – Marian i Zofia K.
05.06.04 – Tomasz i Joanna P.
06.06.87 – Antoni i Grażyna M.
06.06.92 – Jakob i Anna W.
06.06.09 – Sylwester i Monika L.
06.06.09 – Łukasz i Maria P.
07.06.86 – Marek i Elżbieta Ł.
07.06.97 – Grzegorz i Małgorzata C.
07.06.03 – Mariusz i Joanna M.
07.06.03 – Dariusz i Magdalena K.
07.06.03 – Marcin i Katarzyna Ś.
08.06.96 – Tyberiusz i Małgorzata Ł.
08.06.96 – Wojciech i Irena Ł.
08.06.13 – Adrian i Natalia K.

28.05.82 – Józef Kochmański
29.05.83 – Zygmunt Czyżowski
25.05.86 – Marianna Cichowlas
31.05.87 – Stanisława Gilarska
25.05.88 – Bronisława Szegda

29.05.88 – Antoni Oronowicz
31.05.88 – Bronisława Rusinek
29.05.94 – Teresa Zgryźniak
26.05.98 – Krzysztof  Dłuszyński
31.05.00 – Waleria Mikoś
30.05.07 – Zofia Białogłowska
25.05.08 – Ryszard Gross
25.05.11 – Bronisława Serafinko
31.05.13 – Maria Drozdowska
06.06.82 – Zofia Pietrzykowicz
07.06.88 – Józef Płonka
03.06.90 – Kazimierz Kłapa
05.06.91 – Tadeusz Cholewa
08.06.91 – Franciszek Sawa
06.06.92 – Stanisław Sopel
07.06.95 – Jarosław Król
01.06.96 – Franciszek Chudoba
03.06.96 – Franciszka Kubach
07.06.98 – Maria Swaryczewska
01.06.99 – Władysław Duran
04.06.01 – Felicja Szandrowicz
05.06.04 – Maria Stafiej
01.06.05 – Stanisław Jakielaszek
05.06.06 – Małgorzata Wojdyło
07.06.06 – Barbara Trojniak
01.06.07 – Weronika Stanasiuk
03.06.07 – Halina Łaniosz
03.06.10 – Aldona Tarapacka
03.06.12 – Zenon Pałczyński
04.06.13 – Jan Stopa

Zapowiedzi przedślubne

Mariusz Mateusz URBANIK
s. Stanisława i Marii
zam. Jarosław, ul. Ludowa
Justyna Daria KOWAL
c. Adama i Jadwigi
zam. Jarosław, os. Słoneczne

Wojciech Piotr KONDRACKI
s. Henryka i Stanisławy
zam. Jarosław, ul. Basztowa
Anna BARNAŚ
c. Stanisława i Marii
zam. Łazy

1. Dzisiaj o godz. 17.00 nabo-
żeństwo majowe i koronka do 
Bożego Miłosierdzia. Bardzo 
serdecznie zapraszamy.
2. Za tydzień w niedzielę  
w Archidiecezji Przemyskiej 
święcenia diakonatu.
3. Za tydzień zmiana tajemnic 
różańcowych.
4. W ramach programu zdrowot-
nego w dniu 28 maja w środę  
o godz. 11.00 w sali pod naszym 
kościołem odbędzie się spo-
tkanie dotyczące skutecznego 
leczenia stawów i kręgosłupa 
oraz innych zespołów bólo-
wych na które zaprasza zespół 
medyczny Exmed. Przy wyjściu  
z kościoła do odebrania są druki 
zaproszeń. W trakcie spotka-
nia będzie można skorzystać  
z bezpłatnych zabiegów.  
5. Dyżur do sprzątania kościoła 
26 V 14 (poniedziałek wieczo-
rem) os. Słoneczne bl. 2 m. 1-10 
oraz 30 V 14 (piątek wieczorem) 
os. Słoneczne bl. 2 m. 11-25.
6. W najbliższą sobotę odbędzie 
się wielka doroczna impreza 
charytatywna, którą organi-
zuje nasza parafia, pod nazwą  
„Z bliźnim na majówkę”. Wszy-
scy czujemy się organizatorami  
i wszyscy jesteśmy zaproszeni 

do udziału. Przyjedźmy więc 
wszyscy w sobotę 31 maja do 
Helusza przed godz. 9.00. Obec-
ność gości specjalnych m.in.: 
ks. Bp Adama Szala oraz Don 
Vasyla z Cyganami, dyplomatów  
i władz samorządowych jak też 
bardzo interesujący program 
artystyczny powinny być zachętą 
do włączenia się w to święto-
wanie.
W naszej dzisiejszej koloro-
wej gazetce znajduje się peł-
ny wykaz osób pomagających 
przy organizacji Pikniku wraz 
z funkcjami, plan Ośrodka  
w Heluszu oraz program im-
prezy. Wyjazd na piknik całej 
obsługi będzie w sobotę o godz. 
6.30, a wszystkich innych osób  
z biletami i dzieci, które zapisa-
ły się w świetlicy o godz. 7.45  
z parkingu przed FRAC. Powrót 
– czyli wyjazd z Helusza dla tej 
grupy o godz. 16.00. Zapraszamy 
bardzo serdecznie. Natomiast 
osoby zgłoszone do obsługi  
i pomocy w organizacji Pikni-
ku, a jest ich ok. 400 wracają  
o godz. 17.00. Wszystkie te 
osoby prosimy na odprawę jutro, 
czyli w poniedziałek 26 maja  
o godz. 18.30 do KCK. Obecność 
jest absolutnie obowiązkowa.

17.05.2014 r. os. Słoneczne bl. 1 m. 
36-50. Sprzątali i ofiara: Nikt nie 
przyszedł. Ofiara: U. J. Słota – 20 zł 
na środki czystości i kwiaty.
19.05.2014 r. os. Słoneczne bl. 1 
m. 51-60. Sprzątali i ofiara: Nikt 
nie przyszedł. Rodzice z rocznicy I 
Komunii św.: Płocica, Socha.

Niedziela 25 V 14 GRUPA II
Niedziela 1 VI 14 GRUPA I
Niedziela 8 VI 14 GRUPA II



Dzieci ze świetlicy „U Kolpinga” aktywnie uczestniczą w projekcie „Aktywni młodzi – lokalnie i globalnie”. Zapoznały 
się z życiem codziennym afrykańskich dzieci, z ich zajęciami szkolnymi, pracą związaną z ubóstwem oraz ich zabawami. 
Słuchały nagrań muzyki afrykańskiej, robiły stroje afrykańskie zapoznając się z bogactwem oraz różnością symboliki 
strojów noszonych przez mieszkańców różnych części Afryki. Projekt realizowany jest przez Fundację Dzieła Kolpinga 
w Polsce z siedzibą w Krakowie przy wsparciu Szwajcarii w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi 
krajami członkowskimi UE.

 Członkowie Klubu Seniora działającego przy naszej Parafii w ostatnią niedzielę wybrali się na wyjazdową 
majówkę do Ośrodka Rekolekcyjno - Wypoczynkowego w Heluszu. W jej trakcie, przed wizerunkiem Matki Boskiej 
Fatimskiej odmówiono Litanię do Matki Boskiej, oraz cząstkę Różańca poświeconą dziękczynieniu za Kanonizację 
naszego Papieża. Odśpiewano również pieśni Maryjne, a najbardziej wspaniale zabrzmiała wśród heluszowskich lasów 
ulubiona przez naszego Papieża pieśń „BARKA”. Zarówno pieśni Maryjne jak również wspomniana pieśń „Barka” 
ściągnęły na teren Ośrodka okolicznych mieszkańców wraz ze swoimi dziećmi. Również członkowie Klubu, zabrali ze 
sobą na Helusz swoje pociechy. To dobry przykład prawidłowego - w duchu chrześcijańskim - wychowania młodego 
pokolenia i popularyzacji Ruchu Maryjnego.
 Druga część wyjazdu - sfinansowanego przez członków klubu - poświecona była odpoczynkowi i aktywnej 
rekreacji. Natomiast przy kiełbaskach z grilla nie brakło wspomnień o minionych latach. Chwile te umilano piosenkami 
z lat szkolnych i harcerskich. Przysłuchujący się tym śpiewom stwierdzili, że Seniorzy klubu z powodzeniem mogliby 
zasilić nasz kościelny chór.  
Dyskusja na świeżym powietrzu pozwoliła na wypracowanie kolejnych form działalności naszego klubu. W najbliższym 
czasie nasi Seniorzy wybierają się na kolejne „wojaże” - być może będą to Bieszczady.  
            Elżbieta Mazur

Seniorzy na majówce
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